ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2018 г.                                    с.Осиновка                                        № 20

О  Порядке составления и формирования

проекта Решения Муниципального комитета

Осиновского сельского поселения

«О бюджете Осиновского сельского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», на основании Устава Осиновского сельского поселения,

решения Муниципального комитета Осиновского сельского поселения от 06 мая 2011 г.

№ 46 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Осиновском сельском

поселении», в целях своевременного и качественного составления и формирования

проекта решения Муниципального комитета Осиновского сельского поселения «О

бюджете Осиновского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021

годов»,  администрация Осиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Главным администраторам доходов бюджета Осиновского сельского

поселения, органам местного самоуправления и получателям средств бюджета

Осиновского сельского поселения (далее – субъекты бюджетного планирования)

разработать и представить в администрацию Осиновского сельского поселения

документы и материалы, обязательные для составления проекта решения

Муниципального комитета Осиновского сельского поселения «О бюджете Осиновского

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (далее – проект

решения о бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов),

согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему Постановлению.

2. Определить ответственными исполнителями:

Главного бухгалтера администрации Осиновского сельского поселения – за

разработку прогноза социально-экономического развития Осиновского сельского

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов;

Специалиста администрации Осиновского сельского поселения – за разработку

проекта перечня строек и объектов капитального строительства и реконструкции для

муниципальных нужд, планируемых для включения в проект решения о бюджете

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов;

Главного бухгалтера администрации Осиновского сельского поселения – за

подготовку проекта решения о бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020-

2021 годов.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти – главным администраторам доходов бюджета поселения в

соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации до 31

августа 2018 года представить в администрацию Осиновского сельского поселения

информацию и расчеты по администрируемым налогам, сборам, платежам в бюджет

поселения, необходимые для разработки проекта решения о бюджете поселения на 2019

год и плановый период 2020-2021 годов:

- Михайловскому отделу государственной статистики – статистические данные

(перечень показателей), необходимые для разработки проекта бюджета поселения на

2019 год и плановый период 2020-2021 годов и формирования межбюджетных

отношений, согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

- Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Приморскому

краю – сведения согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению.

4. Главному бухгалтеру администрации Осиновского сельского поселения

(Прадет З.Н. представить:

- в срок до 01 октября 2018 года на согласование главе администрации

Осиновского сельского поселения основные характеристики проекта бюджета

поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- в срок до 01 ноября 2018 года главе Осиновского сельского поселения проект

решения о бюджете поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с

соответствующими приложениями и документами.

5. Субъектам бюджетного планирования:

- предельные объемы планируемых бюджетных ассигнований определять

раздельно по действующим расходным обязательствам и принимаемым расходным

обязательствам, при этом суммарный объем планируемых бюджетных ассигнований на

действующие и принимаемые расходные обязательства не должен превышать общий

объем бюджетных ассигнований, утвержденный субъекту бюджетного планирования на

2018 год;

- не допускать в целях обеспечения сбалансированности бюджета поселения при

планировании бюджетных ассигнований на 2019 год и плановый период принятие

новых расходных обязательств, а также увеличение объема действующих расходных

обязательств необеспеченных финансовыми ресурсами.

- обеспечить принятие муниципальных программ, предлагаемых к

финансированию с очередного финансового года, и внесение изменений в

утвержденные муниципальные программы до 01 октября 2018 года;

- обеспечить направление не менее 10 процентов общего объема планируемых

бюджетных ассигнований на расходы в рамках реализации мероприятий

муниципальных программ;

- натуральные выражения объема потребления муниципальными учреждениями

воды, топлива, тепловой энергии, электрической энергии не должны превышать объемы

текущего года каждого из указанных натуральных выражений при планировании

бюджетных ассигнований на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов;

- обеспечить разработку и согласование с курирующими отделами администрации

Осиновского сельского поселения ведомственных планов мероприятий по повышению

эффективности бюджетных расходов;

- обеспечить планирование расходов на обеспечение выполнения функций

муниципальных казенных учреждений и бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства муниципальной собственности Осиновского сельского

поселения в размере 100 процентов бюджетных ассигнований в рамках муниципальных

программ Осиновского сельского поселения.

6. Администрации Осиновского сельского поселения обеспечить представление в

Муниципальный комитет Осиновского сельского поселения проекта решения о бюджете

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов с приложением

соответствующих документов, материалов в срок не позднее 15 ноября 2018 года.

7. Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом

Осиновского сельского поселения.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Осиновского сельского поселения,

глава администрации                                                                                        Л.А. Жихарев

 Приложение № 1

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 16.07.2018 г. № 20

ПЛАН

мероприятий по разработке документов и материалов, обязательных для

составления проекта решения Муниципального комитета

Осиновского сельского поселения

«О бюджете Осиновского сельского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов»

№

п/п

Мероприятия  Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1 2 3 4

I. Разработка сведений, необходимых для составления проекта бюджета Осиновского

сельского поселения

1. Представление предварительных итогов

социально-экономического развития

Осиновского сельского поселения за

истекший период 2018 года

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 01

сентября

2018 года

2 Разработка основных направлений

бюджетной и налоговой политики на

2019 и плановый период 2020-2021 гг.

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 01 ноября

2018 года

3 Представление прогноза социально-

экономического развития Осиновского

сельского поселения на 2019 год и 2020-

2021 годы, с ожидаемыми итогами

социально-экономического развития за

2018 год

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 01 ноября

2018 года

4 Представление сведений для разработки

проекта бюджет на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов согласно

приложению 2 к настоящему

Постановлению

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения;

Межрайонная инспекция

Федеральной налоговой

службы № 9 по

Приморскому краю

до 31 августа

2018 года

5 Представление итогов проведения

инвентаризации расходных обязательств,

планируемых мероприятий по

сокращению расходной части бюджета

Осиновского сельского поселения на

2019 год и плановый период 2020-2021

годов

Субъекты бюджетного

планирования-органы

исполнительной власти и

представительной власти

Осиновского сельского

поселения, бюджетные

учреждения

до 31 августа

2018 года

6 Представление оценки ожидаемого

исполнения бюджета Осиновского

сельского поселения за 2018 год

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

до 01 ноября

2018 г.

поселения

7 Утверждение Перечня муниципальных

программ, предлагаемых к

финансированию с 2019 года (далее

Перечень)

Подготовка проектов муниципальных

программ, входящих в утвержденный

Перечень

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

Субъекты бюджетного

планирования – органы

исполнительной власти

поселения, главные

распорядители

бюджетных средств

до 15

сентября 2018

г.

II. Формирование проекта бюджета Осиновского сельского поселения на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов по доходам

8 Представление оценки 2018 года,

расчетов поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета

Осиновского сельского поселения в 2019

году и плановом периоде 2020-2021 годов

(по администрируемым источникам) в

соответствии с бюджетной

классификацией Российской Федерации,

информации о задолженности по

администрируемым поступлениям на

последнюю отчетную дату

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 01 октября

2018 г.

9 Представление оценки 2018 года,

расчетов поступлений в 2019 году и

плановом периоде 2020-2021 годов

доходов от аренды и продажи земельных

участков, находящиеся в собственности

поселения

Специалист

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 31 августа

2018 г.

10 Представление проекта приватизации

муниципального имущества на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 31 августа

2018 г.

11 Представление информации о

задолженности по арендной плате за

муниципальное имущество по состоянию

на 01 июля 2018 года

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 31 августа

2018 г.

12 Представление расчетов по статьям

классификации доходов бюджета

Осиновского сельского поселения на

2019 год и плановый период 2020-2021

годов

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 20

сентября

2018 г.

III. Формирование проекта бюджета Осиновского сельского поселения на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов по расходам

13 Представление:

- планового реестра действующих

расходных обязательств и планового

реестра принимаемых расходных

обязательств в разрезе разделов,

подразделов, целевых статей, видов

расходов и в разрезе муниципальных

программ;

- расчетов и обоснований по каждой

Субъекты бюджетного

планирования – органы

исполнительной власти

Осиновского сельского

поселения, главные

распорядители средств,

получатели бюджетных

средств

до 20

сентября

2018 года

муниципальной программе и каждой

целевой статье, виду расходов, с

приложением перечня производственных

показателей, используемых при расчетах

объемов бюджетных ассигнований на

2018 год и плановый период 2020-2021

годов;

- информации о планируемых изменениях

сети, штатов и контингентов,

получателей бюджетных средств, а также

штатной численности на 2019 год и

плановый период 2020-2021 годов

14 Представление утвержденных лимитов на

тепловую (электрическую) энергию,

потребляемую учреждениями,

финансируемыми из бюджета

Осиновского сельского поселения

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 10

сентября

2018 г.

15 Предоставление сведений о количестве

военно-учетных работников и работников

по совместительству, осуществляющих

воинский учет

Военный комиссариат

Михайловского района

до 01

сентября

2018 г.

16 Предоставление согласованных с главой

Осиновского сельского поселения

уточненных объемов бюджетных

ассигнований на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов, распределенных

по расходным обязательствам

Субъекты бюджетного

планирования

до 01 октября

2018 года

17 Рассмотрение представленных

субъектами бюджетного планирования

плановых реестров расходных

обязательств (действующих и

принимаемых) и направление им

уточненных объемов бюджетных

ассигнований на 2019 год и плановый

период 2020-2021 годов

Главный бухгалтер

администрации

Осиновского сельского

поселения

до 10 октября

2018 года

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 16.07.2018 г. № 20

СВЕДЕНИЯ

обязательные для составления проекта решения Муниципального комитета

Осиновского сельского поселения

«О бюджете Осиновского сельского поселения на 2019 год

и на плановый период 2020-2021 годов»

1. По налогу на имущество физических лиц:

- сведения об установлении ставок налога на текущий финансовый год на

территории Осиновского сельского поселения по следующей форме:

Установленная ставка налога по имуществу стоимостью

до 300 тыс.рублей от 300 тыс.рублей до 500

тыс. рублей

свыше 500 тыс.рублей

- сумму ожидаемых поступлений налога в текущем финансовом году;

- данные о планируемых в очередном финансовом году и плановом периоде

поступлениях налога в бюджет поселения.

2. По налогу на имущество организаций:

- остаточную стоимость объектов жилищного фонда и инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, содержание которых

финансируется за счет средств местного бюджета, а также планируемую сумму налога

по данным объектам на очередной финансовый год и плановый период;

- остаточную стоимость объектов социально-культурной сферы, физической

культуры и спорта, содержание которых финансируется за счет средств местного

бюджета, а также планируемую сумму налога по данным объектам на очередной

финансовый год и плановый период.

3. По земельному налогу:

- количество плательщиков налога в разрезе юридических и физических лиц;

- сумму ожидаемых в текущем финансовом году поступлений налога в бюджет

Осиновского сельского поселения в разрезе юридических и физических лиц;

- данные о планируемых в очередном финансовом году и плановом периоде

поступлениях налога в бюджет Осиновского сельского поселения по юридическим и

физическим лицам.

4. По доходам от арендной платы за земельные участки и от продажи земельных

участков:

- сумму ожидаемых в текущем финансовом году поступлений денежных средств в

бюджет Осиновского сельского поселения (по каждому виду доходов);

- данные о планируемых в очередном финансовом году и плановом периоде

поступлениях денежных средств в бюджет Осиновского сельского поселения (по

каждому виду доходов);

- сумму задолженности на последнюю отчетную дату;

- информацию о предполагаемом повышении ставок за аренду земельных

участков на очередной финансовый год;

- количество плательщиков арендной платы за земельные участки в разрезе

юридических и физических лиц.

5. По налогу на доходы физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу,

государственной пошлине, доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов местного самоуправления, прочим доходам от

использования имущества и прав, находящихся в муниципальной собственности,

доходам от реализации муниципального имущества, прочим неналоговым доходам:

- сумму ожидаемых в текущем финансовом году поступлений денежных средств в

бюджет Осиновского сельского поселения (по каждому виду доходов);

- данные о планируемых в очередном финансовом году и плановом периоде

поступлениях денежных средств в бюджет Осиновского сельского поселения (по

каждому виду доходов);

- количество плательщиков по единому сельскохозяйственному налогу в разрезе

юридических и физических лиц.

6. По доходам от предпринимательской деятельности:

- сумму ожидаемых поступлений в текущем финансовом году и прогноз на

очередной финансовый год и плановый период доходов от платных услуг, оказываемых

муниципальными казенными учреждениями (в составе неналоговых доходов).

 Приложение № 3

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 16.07.2018 г. № 20

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, необходимых для разработки проекта бюджета

Осиновского сельского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

и формирования межбюджетных отношений

 1. Валовой продукт территории, его структура за отчетный финансовый год.

 2. Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и

услуг собственными силами крупными и средними организациями по видам

деятельности за отчетный финансовый год.

 3. Индексы роста цен на все товары в соотношении: декабрь года,

предшествующего отчетному финансовому году к декабрю года, предшествующего

отчетному финансовому году.

 4. Численность работающих человек за отчетный финансовый год.

 5. Фонд заработной платы за отчетный финансовый год.

 6. Среднемесячная заработная плата за отчетный финансовый год.

 7. Численность населения, проживающего в Осиновском сельском поселении.

 8. Площадь территории Осиновского сельского поселения.

 9. Численность детей до 18 лет, а также учащихся очной формы обучения до 24

лет.

 10. Численность населения старше трудоспособного возраста Осиновского

сельского поселения.

 11. Протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием общего

пользования.

 Приложение № 4

к постановлению администрации

Осиновского сельского поселения

от 16.07.2018 г. № 20

СВЕДЕНИЯ,

рекомендуемые к предоставлению Межрайонной инспекцией Федеральной

налоговой службы № 9 по Приморскому краю в

администрацию Осиновского сельского поселения

 1. Размеры администрируемых налогов и сборов, поступающих в доход бюджета

Осиновского сельского поселения, в разрезе источников: оценка 2018 года и прогноз

поступлений на 2019 - 2020 года с соответствующими обоснованиями и расчетами от

налоговой базы.

 2. Расчет потерь (оценка в 2018-2019 годах) бюджета Осиновского сельского

поселения в связи с предоставляемыми налоговыми льготами в разрезе налогов и

категорий налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы.

 3. Поступления дополнительных средств в бюджет Осиновского сельского

поселения на текущую дату и до конца 2018 года, а также прогноз поступлений на 2019

год в результате реструктуризации задолженности по видам налогов в разрезе

указанных бюджетов.